MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21, Zona Rural Planaltina-DF.

Telefone (61) 2196-2658
www.ifb.edu.br

RESULTADO FINAL DA RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL DO

EDITAL Nº 001/2016 PARA O ANO DE 2016/ 2º SEMESTRE

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – CAMPUS PLANALTINA, nomeada

pela Portaria nº 148, publicada no Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso das atribuições

legais e regimentais, torna público em 22 de julho de 2016 o resultado final da renovação de residência

estudantil.

1. RESULTADO FINAL

1.1 Informamos que os estudantes com situação “DEFERIDA COM PEDÊNCIAS”, deverão retornar à

residência estudantil e deverão comparecer à CDAE na quarta-feira, dia 27 de julho (para os alunos do

integrado e subsequente) ou 03 de agosto de 2016 (para os alunos do curso superior) para demais

esclarecimentos e tomar ciência de que ainda estão sendo avaliados. Caso não tenham cumprido os

requisitos do edital da Residência Estudantil do ano de 2016, poderão perder a vaga na residência.

1.2 Nível SUPERIOR

CURSO MATRICULA SITUAÇÃO PRELIMINAR

Agroecologia 141036600004 DEFERIDO

Agroecologia 152036600003 DEFERIDO

Agroecologia 152036600018 DEFERIDO

Agroecologia 131036600048

DEFERIDO COM PENDÊNCIAS

Biologia 161038100012 DEFERIDO

Biologia 142038100006 DEFERIDO COM PENDÊNCIAS

Biologia 151038100005 DEFERIDO

Biologia 151038100036 DEFERIDO

1.2 NÍVEL SUBSEQUENTE

http://www.etfbsb.edu.br/
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/13719

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21, Zona Rural Planaltina-DF.

Telefone (61) 2196-2658
www.ifb.edu.br

CURSO MATRÍCULA SITUAÇÃO

PRELIMINAR

Técnico Subsequente/Concomitante em

Agroindústria

161034130010 DEFERIDO

Técnico Subsequente/Concomitante em

Agroindústria

161034130034 DEFERIDO

Técnico Subsequente/Concomitante em

Agroindústria

161034130041 DEFERIDO

Técnico Subsequente/Concomitante em

Agroindústria

151034130009 DEFERIDO

Técnico Subsequente/Concomitante em

Agroindústria

161034130030 DEFERIDO

Técnico Subsequente/Concomitante em

Agroindústria

152034130002 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 161034100057 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 161034100027 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 161034100039 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 161034100030 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 161034100025 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 161034100043 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 161034100001 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 152034100077 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 162034130014 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 161034100071 DEFERIDO COM

PENDÊNCIAS

Técnico Subsequente em Agropecuária 161034100048 DEFERIDO

Técnico Subsequente em Agropecuária 152034100002 DEFERIDO

1.4 Nível Integrado

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21, Zona Rural Planaltina-DF.

Telefone (61) 2196-2658
www.ifb.edu.br

CURSO MATRÍCULA SITUAÇÃO

PRELIMINAR

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600004 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600089 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600098 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600001 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600036 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600106 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600044 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600117 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600078

DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600010 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600038 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600007 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600047 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600049 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600051 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600073 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600056 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600057 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600006 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600099 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600061 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600025 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600035 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600055 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600018 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600065 DEFERIDO

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21, Zona Rural Planaltina-DF.

Telefone (61) 2196-2658
www.ifb.edu.br

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600049 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600081 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600049 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600076 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600063 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600077 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600002 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600131 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600127 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600068 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600024 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600073 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600034 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600091 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600014 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600125 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 131032600011 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600003 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600033 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600016 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600069 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600050 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600048 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600054 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600048 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600010 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600029 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600025 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600083 DEFERIDO

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21, Zona Rural Planaltina-DF.

Telefone (61) 2196-2658
www.ifb.edu.br

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600115 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600002 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600008 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600041 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600075 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600141 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600036 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600100 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600103 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600080 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600074 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600142 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600033 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600074 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600137 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600144 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600132 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600??132 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600038 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600053 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600096 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600056 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600009 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600122 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600019 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600024 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600136 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600020 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600094 DEFERIDO

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21, Zona Rural Planaltina-DF.

Telefone (61) 2196-2658
www.ifb.edu.br

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600084 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600023 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600094 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600135 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600122 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600128 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600100 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600012 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600047 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600004 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600001

DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 131032600011 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600023 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600024 DEFERIDO COM

PENDÊNCIAS

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600005 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 151032600045 DEFERIDO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600035 INDEFERIDO. NÃO

APRESENTOU RECURSO

Técnico Integrado em Agropecuária 161032600045 INDEFERIDO. NÃO

APRESENTOU RECURSO

Técnico Integrado em Agropecuária 141032600035 RECURSO INDEFERIDO

2. DA APRESENTAÇÃO NA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

2.1 Os alunos do Técnico em Agropecuária Subsequente e Integrado ao Ensino Médio selecionados para

residência estudantil deverão apresentar-se no dia 25 de julho de 2016 (SEGUNDA-FEIRA) no período

DIURNO (das 8h às 18h). Os residentes contemplados dos cursos superiores em Agroecologia e Biologia

deverão regressar no dia 01 de agosto de 2016 (SEGUNDA-FEIRA) no período DIURNO (das 8h às 18h)

e os residentes contemplados do curso Técnico em Agroindústria deverão regressar apenas no dia 8 de agosto

http://www.etfbsb.edu.br/
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/10346

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21, Zona Rural Planaltina-DF.

Telefone (61) 2196-2658
www.ifb.edu.br

de 2016(SEGUNDA-FEIRA) no período DIURNO (das 8h às 18h)

2.2 O aluno que não se apresentar nesse dia e horário, terá sua solicitação cancelada, salvo casos autorizados

previamente pela CDAE/CDRE.

2.3Não há a necessidade dos alunos adolescentes virem ao campus junto com seus familiares para assinar o

termo de compromisso. O mesmo será assinado no dia 06 de agosto de 2016 na reunião escola-família.

5. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Apresentação nas residências  25 de julho de 2016   das 8h às 18h (Téc. em

Agropecuária Subsequente e Integrado);

1º de agosto de 2016, das 8h às 18h (superior em

Agroecologia e Biologia);

08 de agosto de 2016, das 8h às 18h (Téc. em

Agroindústria)

6. DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 Ressalta-se que as dependências estudantis são coletivas.

6.2  Passado o semestre da residência estudantil os documentos de seleção poderão ser incinerados.

6.3O (a) aluno (a) contemplado com residência estudantil deverá seguir o Regulamento Disciplinar Discente,

oficializado pela resolução Nº 018 de 2012 ou em vigor à época e também as demais normas internas do IFB

Campus Planaltina.

6.4 A participação do aluno implica no aceite das condições estabelecidas nesta chamada e da legislação que

rege a matéria.

6.5. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Assistência Estudantil –CDAE/CDRE do Campus

Planaltina e/ ou pela Comissão Multidisciplinar Permanente.

Atenção: Não haverá um novo edital de residência para segundo semestre de 2016.

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21, Zona Rural Planaltina-DF.

Telefone (61) 2196-2658
www.ifb.edu.br

Parágrafo Único A qualquer tempo, constatada a não veracidade das declarações ou dos documentos

prestados, o (a) aluno residente será desligado do Programa de Residência Estudantil, tendo um prazo de 02

(dois) dias para desocupar a mesma, sem prejuízo das sanções de ordem civil e criminal.

Edilene Marchi

   Diretora Geral do Campus Planaltina

                                                         Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015

http://www.etfbsb.edu.br/